

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

NAŠE ZNAČKA:	Si 87/2021
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	JUDr. Lenka Škubalová
DNE:	15. 3. 2021

Vážený pane,

dne 9. 3. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení kolik insolvenčních návrhů, návrhů na osobní bankrot a oddlužení podaných spolkem European Initiatory Institute z.s. nadepsaný soud obdržel od 1. 8. 2017. Žádal jste rovněž o spisové značky těchto návrhů.

Povinný subjekt Vám sděluje, že lustrací v elektronické databázi se mu podařilo najít 6 insolvenčních návrhů splňujících Vámi uvedená kritéria. Insolvenční řízení na základě těchto návrhů jsou vedena pod níže uvedenými spisovými značkami:

1. 73 INS 11876/2018
2. 73 INS 16165/2018
3. 62 INS 2508/2019
4. 67 INS 25131/2019
5. 65 INS 1404/2020
6. 62 INS 10484/2020

Povinný subjekt si Vás závěrem dovoluje upozornit na ustanovení § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím. Je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Pokud elektronické adresy podatelny nejsou zveřejněny, postačí podání na jakoukoliv elektronickou adresu povinného subjektu.

V případě Krajského soudu v Praze elektronická adresa podatelny byla zřízena a je zveřejněna - podatelna@ksoud.pha.justice.cz. Za této situace je nutné pro podání žádosti o informace využít výhradně tuto e-mailovou adresu. Vzhledem k tomu, že jste využil e-mailovou adresu zdejší tiskové mluvčí, na Vaši žádost nebylo nutné nahlížet jako na žádost ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. Povinný subjekt však pro tentokrát od této vady odhlédl a žádost dobrovolně věcně vyřídil. Pro případ příští žádosti o informace je nutno využívat jen elektronickou adresu podatelny tak, jak to vyžaduje výše citovaná zákonná úprava.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze